
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
UJ W A R S Z A W I  E

Warszawa, dnia 17 listopada 1969 r.

T R E S C:

poz. 164 — Uchwala Nr III/7/69 Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w  Warszawie z dnia 
27 października 1969 r. w  sprawie zadań 
i kierunków współdziałania rad narodo­
wych województwa warszawskiego z orga­
nizacjami społecznymi

poz. 165 — Uchwała Nr 6/34/69 Prezydium W ojewódz­
kiej Rady Narodowej w  Warszawie z dnia

Nr II

29 lipca iae9 r. o zmianie Uchwały Nr 68/ 
417/66 Prezydium W ojew ód zką  Rady Na­
rodowej w  Warszawie z dnia 11. X. 1966 r. 
w  sprawie zasad meldowania na pobyt sta­
ły kandydatów na członków spółdzielni bu­
downictwa mieszkaniowego na terenie nie­
których miejscowości województwa war ■ 
szawskiego objętych szczególnymi przepi­
sana meldunkowymi.

Poz. 164 
UCHWAŁA Nr III/7/69 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE

z dnia 27 października 1969 r.
w sprawie zadań i kierunków współdzielenia rad narodo­
wych województwa warszawskiego z organizacjami społecz­
nymi.

Realizacja wzrastających zadań rad narodowych w  dzie­
dzinie dalszej wszechstronnej aktywizacji województwa war­
szawskiego, określonych w  programach w j borczycr FJN 
i planach gospodarczych wymaga pogłębienia ich współdzia­
łania z organizacjami społecznymi. Zbieżność celów i zadań 
rad narodowych i związków zawodowych, organizacji mło­
dzieżowych,- kobiecych i innych, jak również samorządu ro­
botniczego, chłopskiego i spółdzielczego, realizowanych pod 
kierownictwem Partii, stanowi zasadniczą płaszczyznę rozwi­
jania wspólnej działalności, koordynacji wysiłków, racjonal­
nego wykorzystywania miejscowego aktywu w  kierunku roz­
wiązywania problemów ogólnopaństwowych i wynikających 
z potrzeb regionu, zakładu pracy, środowiska i miejsca za­
mieszkania. Dotychczasowe doświadczenia wskazują, że 
właściwe wykorzystywanie inicjatywy i współdziałania or­
ganizacji społecznych przyczyniło się na wielu odcinkach do 
usprawnienia administracji terenowej, uruchomienia lokal­
nych rezerw, bardziej racjonalnego wykorzystan:a środków 
dla celów rozwoju gospodarczego i poprawy warunków soc­
jalno-bytowych i kultur; tlnych ludzi pracy. Pozwoliłc to 
również na skuteczniejsze oddziały ,/anie rad na kształtowa- 
wanie się socjalistycznych stosunków międzyludzkich, na co­
raz aktywniejsze włączanie się najszerszych rzesr ludności 
do budownictwa socjalistycznego w  naszym kraju.

Mając na uwadze potrzebę upowszechnienia wielu poży­
tywnych doświadczeń obejmujący en różne form y współpracy 
rad narodowych i ich organów z organizacjami społecznymi, 
jak również dalszego doskonalenia tej współpracy, jako istot­
nego czynnika warunkującego realizację zadań rad narodo­
wych, Wojewódzka Rada Narodowa po zasięgnięciu opinii 
kierownictw Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, 
Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych, organizacji mło­
dzieżowych, kobiecych i spółdzielczych, na podstawie art. 8 
i 26 ustawy z dnia 25 stycznir 1958 r. c radach narodowych 
(Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 132) uchwala, co następuje:

1. Podstawowym kierunkiem współdziałania rad narodo­
wych z organizacjami społecznymi winna być dalsza 
wszechstronna aktywizacja gospodarcza i społeczna woje­
wództwa warszawskiego zmierzająca do systematycznej 
poprawy warunków socjalno-bytowych i kulturalnych je ­
go mieszkańców. Realizacja tych celów będzie wymagać 
podejmowania w  szerszym zakresie wspólnego działania 

. dla wvzwal mia inicjatywy społecznej, wykorzystywania 
-rezerw lokalnych i włączania ludności do rozwiązywania

spraw danego terenu w  drodze społecznego działania. 
Rady narodowe jako gospodarze terenu winny rozszerzać 
i skuteczniej wykorzystywać funkcje koordynacyjne 
w  gospodarowaniu środkami: rad narodowych zaidadów 
pracy, organizacji społecznych, kierowanymi na poprawę 
warunków socjalno-bytowych, kulturę, oświatę, sport 
i turystykę —  poprzez programowanie rozmieszczenia 
i realizację wspólnych inwestycji, wspólne finansowanie 
działalności placówek kulturalno-oświatowych, sporto­
wych, turystyki i wypoczynku oraz organizowanie nad­
zoru nad prawidłowym wykorzystaniem środków i reali­
zacją podjętych zadań.

2. Dla zapewnienia wykonania kierunków, o których mow; 
w  ust. 1 rady narodowe wszystkich szczebli i organy 
związków zawodowych oraz samorządu roootniczego 
i chłopskiego we wzajemnym współdziałaniu skoncentrują 
uwagę przede wszystkim na: konsultowaniu ważniejszych 
zamierzeń, dotyczących realizacji planów gospodarczych 
poprzez rozwój społecznych inicjatyw ra  rzecz urucha­
miania rezerw i środków dla racjonalnego wykorzystani: 
zasobów surowcowych, intensyfikacji rolnictwa, lepszego 
wykorzystania urządzeń technicznych, baz remontowych 
i transportowych, powierzchni magazynowtj itp., realizacji 
czynów społecznych zmierzających do poprawy: warun­
ków socjalno-bytowych załóg i ludności, podnoszenia kwa­
lifikacji zawodowych pracowników, opieki zdrowotnej, 
bezpieczeństwa i higieny pracy - oraz różnych form życia 
kulturalnego i wypoczynku po pracy.

3. We współdziałaniu rad narodowych z organizacjami ko­
biecymi należy zwrócić szczególną uwagę na sprawy 
związane z aktywizacją zawodową kobiet, rozwijanie róż­
nych form pomocy dla kobiet pracujących w  prowadze­
niu gospodarstwa domowego, pracę placówek opieki zdro­
wotnej nad kobietami, zwłaszcza pracującymi zawodo­
wo, organizowanie i doskonalenie różnych form opiek 
nad dziećmi i młodzieżą oraz udział kobiet w  działalność 
organów społecznych rad narodowych.

4. Współpraca rad narodowych z organizacjami młodzieżo­
wymi winna dotyczyć w  szczególności: przygotowani: 
młodzieży do zawodu, rozwijania ochotniczych hufców 
pracy, rozwijania pracy wychowawczej wśród młodzie­
ży na terenie szkoły i w  środowisku, organizowania bazj 
działalności kulturalno-oświatowej, zwłaszcza w  małych 
miasteczkach i na wsi oraz udziału młodzieży w  pracach 
społecznie użytecznych na rzecz terenu i środowiska, 
zwiększenia udziału młodzieży w  organach kontroli spo- - 
łecznej.

5. W ' aktywizacji gospodarczej województwa poważne zna­
czenie ma również prawidłowe współdziałanie powiato­
wych i gromadzkich rad narodowych z samorząderr 
chłopskim. Dotyczy to zwłaszcza dalszej poprawy wyko­
nywania funkcji koordynacyjnej tych rad w  zakres e roz­
w oju produkcją rolnej, mechanizacji rolnictwa, chemiza­
cji,_ konserwacji urządzeń melioracyjnycn, zaopatrzeni: 
wsi w  artykuły niezbedne do produkcji rolnej, kontrak­
tacji, odbioru produktów rolnych, szkolenia i poradnictwa 
rolniczego.

6. Miejskie rady narodowe we współdziałaniu z organami 
samorządu spółdzielczego winny koncentrować uwagę



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ R A P Y  NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz 164

przede wszystkim na właściwym zagospodarowaniu sub­
stancji mieszKaniowej i otoczenia domów, prawidłowym 
rozdziałem mieszkań, rozwojem sieci handlowej i usłu­
gowej oraz rozszerzeniu społecznych form działania 
w  miejscu zamieszkania.

7. Gromadzkie i miejskie rady narodowe i ich komisje win­
ny w szerszym stopniu koordynować i kontrolować we 
współdziałaniu z organami społecznymi spółdzielń i kółek 
rolniczych (radami nadzorczymi i komisajmi problemowy­
mi) y/ydatkowanie funduszy przeznaczonych w tych jed­
nostkach na cele socjalno-bytowe i kulturalno-oświatowe 
celem racjonalnego ich wykorzystania zgodnie z potrzeba­
mi miasta lub gromady.

8. Prezydium WRN i rady narodowe wszystkich stopni win­
ny w  szerszym zakresie wykorzystywać działalność orga­
nizacji zawodowych, OSP, LOK, stowarzyszeń związków 
twórczych i innych przy rozwiązywaniu spraw 'łączących 
się z programowaniem kierunków pracy, rozmieszczania 
kadry specjalistycznej, rozwijania działalności wychowaw­
czej wśród członków organizacji i środowiska.

§ 2

1. Wojewódzka Rada Narodowa uważa, że do przyśpieszenia
realizacji zadań, o których mowa w § 1, może przyczynić
się zawieranie z zakładami pracy i organizacjami samo-

i rządu robotniczego przez prezydia powiatowych (miej­
skich) rad narodowych wieloletnich umów dotyczących 
poprawy warunków socjalno-bytowych załóg. Umowy te 
wiążące środki pozostające w  dyspozycji rad narodowycn 
ze środkami finansowymi zakładów pracy, organizacji 
związkowych oraz czynami społecznymi załóg mogą przy­
śpieszyć realizację ustalonych wspólnie zadań, a zwłasz­
cza inwestycji .socjalnych, kulturalnych, zdrowotnych, 
wypoczynkowych i innych. Tym samym celom mogą rów­
nież służyć zawierane w miarę potrzeb przez prezydia 
powiatowych i miejskich rad narodowych porozumienia 
z powiatowymi (miejskimi) komisjami związków zawodo­
wych określające udział zakładów pracy, rad robotniczych 
i zakładowych w zaspokajaniu potrzeb socjalno-bytowych 
i kulturalnych załóg w  powiązaniu ze środkami rad na­
rodowych.

2. Utrzymanie w należytym stanie budynKÓw mieszkalnych 
i ich otoczenia jest jednym z istotnych elementów popra­
w y warunków tnieszkaniowych ludności i wymaga podej­
mowania różnorodnych środków, form i kierunków 
współdziałania organów gospodarki komunalnej i miesz­
kaniowej miejskich rad narodowych, samorządów spół­
dzielczych i zakładów pracy, a zwłaszcza:
— zwiększenia udziału komitetów blokowych w typowa­

niu i ustalaniu zakresu remontów budynków mieszkal­
nych, dokonywania społecznych przeglądów i kontroli 
użytkowania mieszkań

— ustalania przez prezydia miejskich rad narodowych 
udziału samorządów mieszkańców, zakładów pracy 
i grup terenowego działania organizacji społecznych 
w zagospodarowaniu otoczenia osiedli i bloków (chod­
niki, zieleńce, place zabaw, ławki itp.) i utrzymania 
ich w  należytym stanie,

— upowszechniania stosowania umów trójstronnych po­
między wykonawcą, ADM, komitetem blokowym w ce­
lu zwiększenia społecznego nadzoru nad przebiegiem 
wykonywania remontów oraz oszczędnym zużyciem ma­
teriałów budowlanych.

3. W  celu dalszej poprawy zaopatrzenia ludności i rozwoju 
usług należy, m. in.:
1) spowodować konsultowanie przez organa administracji 

przemysłu i handlu z P/M /KZZ, PZ Ligi Kobiet i or­
ganami samorządu mieszkańców ważniejszych zamie­
rzeń w zakresie dalszego rozwoju sieci handlu, usług 
i gastronomii oraz zakładów zbiorowego żywienia 
szczególnie na terenach ńowobudujących się przedsię­
biorstw i osiedli mieszkaniowych oraz uruchamiania 
nowych punktów gastronomicznych. Zamierzenia doty­
czące rozwoju sieci handlu i usług na wsi należy kon­
sultować z powiatowymi związkami kółek rolniczych,

2) inicjować rozszerzanie przez komisje rad narodowych 
wszystkich szczebli współdziałania z organami kontroli 
społecznej związków zawodowych i komitetami człon­
kowskimi organizacji spółdzielczych w  zakresie kon­
troli funkcjonowania placówek handlowych, usługo­
wych i gastronomicznych (godzin otwarcia, asortymen­
tu, rzetelności obsługi, jakości, produkcji przeznacz - 
nej na rynek wewnętrzny) oraz zwiększenia nadzoru

nad wykorzystaniem wniosków pokontrolnych, postula­
tów i życzeń ludności przez administrację przedsię­
biorstw dla usprawnienia zaopatrzenia, form sprzeda­
ży i świadczenia usług oraz kultury i rzetelności 
obsługi klienta,

3) Prezydium WRN spowoduje aby prezydia P(M)RN 
wspólnie z P(M )KZZ podjęły wnioski zmierzające do 
dalszego nasjlenia kontroli społecznej przez komisje 
kontroli cen przy związkach zawodowych przestrzega­
nia ustalonych cen na wyroby i usługi w  zakładach 
i placówkach prywatnych i podniesienia skuteczności 
tych kontroli.

4. Dalsza porawa stanu zdrowotnego ludności m.in. wymaga:
1) dokonania przez Prezydium WRN wspólnie z Prezy­

dium W KZZ analizy sieci placówek przemysłowej 
służby zdrowia i ustalenia długofalowego planu roz­
woju tej sieci, a zwłaszcza przychodni międzyzakła­
dowych przy wykorzystaniu na ten cel środków za­
kładów pracy, spółdzielczości i innych instytucji ze 
zwróceniem szczególnej uwagi na tereny uprzemysło­
wione i intensywnie uprzemysławiane.

2) dokonywania przez organa administracji zdrowia 
wspólnie z P(M )KZZ okresowych analiz możliwości 
szerszego wykurzystania dla potrzeb ogólnospołecznych 
urządzeń diagnostycznych branżowych placówek służ­
by zdrowia,

3) powołania społecznych komitetów przy wszystkich 
placówkach lecznictwa otwartego i zamkniętego 
i aktywizacji działalności już istniejących komitetów,

4) dokonywania przez prezydia powiatowych (miejskich) 
rad narodowych wspólnie z powiatowymi (miejskimi) 
instancjami związkowymi i organizacjami kobiecymi 
okresowych ocen stanu opieki zdrowotnej i profilak­
tycznej nad kobietami, a zwłaszcza potrzeb i możli­
wości w  zakresie organizowania poraam „K ” w zakła­
dach przemysłowych oraz okresowych badań na wsi 
w oparciu o sieć wiejskich ośrodków zdrowia,

5) ustalenia przez Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 
PWRN w  porozumieniu z Zarządem Okręgu Związku 
Zawodowego Służby Zdrowia i WZKR planu pomocy 
Kołoir. gospodyń wiejskich i Związku Młodzieży W iej­
skiej w  rozwijaniu różnych form  propagandy zdro­
wotności, higienizacji wsi i bezpieczeństw; pracy (po­
gadanki. filmy sanitarne, konkursy czystości itp.), 
w  oparciu o sieć wiejskich ośrodków zdrowia państwo­
wych i spółdzielczych, aktyw PCK itp.,

6) Prezydium WRN spowoduje przeprowadzenie przez 
organa administracji służby zdrowia oceny ich współ­
działania z organizacjami społecznymi, a zwłaszcza 
Polskim Komitetem Pomocy Społecznej i PCK, orga­
nizacjami związkowymi, kobiecymi i młodzieżowymi 
w  zakresie udzielania pomocy osobom pozostającym 
w trudnych warunkach materialnych. Podjęte wnioski 
winny zmierzać do rozwijania sieci opiekunów spo­
łecznych przy komitetach blokowych i domowych, pie­
lęgniarstwa środowiskowego, podziału zadań w. zakre­
sie przeprowadzania wywiadów społecznych, organi­
zowania różnych form opiek: domowej, szczególnie dla 
osób samotnych, chorych, rodzin alkoholików itp.,

7) w sprawach związanych z aktywizacją zawodową ko­
biet i młodzieży należy zwrócić szczególną uwagę na:
— rozszerzanie przy udziale aktywu organizacji ko­

biecych kontrolnych funkcji komisji rad narodo­
wych w zakresie polityki zatrudnienia, a zwłaszcza 
warunków zatrudnienia kobiet i młodocianycn 
w  zakładach pracy, uruchamiania rezerw zmierza­
jących do tworzenia nowych miejsc pracy dostęp­
nych dla kobiet w  przemyśle, obrocie towarowym, 
usługach i łączności przy jednoczesnym wykorzy­
stywaniu m ęskiej siły roboczej, tan. gdzie wystę­
puje jej deficyt, przede wszystkim w budownictwie,

— popularyzowanie przez organa oświaty i organiza­
cje młodzieżowe szkół zawodowych i technicznych 
przyjmujących dziewczęta do nauki zawodów do­
stępnych dla kobiet, a uważanych dotycnczas za 
odpowiednie jedynie dla mężczyzn,

— udzielanie przez miejskie i gromadzkie rady naro­
dowe pomocy poradniom gospodarstwa domowego 
Ligi Kobiet i GS „Samopomoc Chłopska” w  zakre­
sie przygotowania zawodowego kobiet i dziewcząt 
zgodnie z zapotrzebowaniem terenu,

— rozszerzenie w planach masowego szkolenia sieci 
punktów szkolenia specjalistycznego kobiet, 
uwzględniając propozycje kół gospodyń wiejskich



Poz. 164 , DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W W a u SZAWIE Str. r

odnośnie tematyki szkolenia, rozwijania doświad- ' 
czalnictwa w zakresie uprawy warzyw, roślin pa­
stewnych, produkcji rozsady, odchowu piskląt itp., : 

— dokonywanie przez komisje rad narodowych 
wspólnie z aktywem organizacji kobiecych okre­
sowych kontroli społecznych nad rozdziaiem prac 
chałupniczych i nakładczych oraz realizację planów 
rozdziału tych prac osobom naibardziej potrzebu­
jącym i posiadającym odpowiednie kwalifikacje.

§ 3
Rady narodowe i ich organa realizując we współdziałaniu 

z organizacjami społecznymi swoje zadania w dziedzinie 
oświaty i wychowania dzieci i młodzieży powinny zwracać 
szczególną uwagę na:
1) podejmowanie wspólnie z zakładami pracy środków 

zmierzających do podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
załóg w oparciu o bilanse potrzeb kadrowych opraco­
wywane na ukres przyszłego planu 5-letniego,

2) organizowanie społecznych kontroli przebiegu stażów 
pracy i praktyk oraz realizacji planów dokształcania 
załóg w zakładach pracy,

3) upowszechnianie patronatów zakładów pracy nad szko­
łami dla udzielania im pomocy w prowadzeniu zajęć 
politechnicznych i wychowania fizycznego, uzyskaniu 
pomocy naukowych, remontach itp.,

4) podejmowanie z komitetami rodzicielskimi, ZMS, ZMW 
i ZHP wspólnych inicjatyw i przedsięwzięć zmierzają­
cych do poprawy wyników nauczania, wychowania 
i . stanu zdrowia uczniów,

5) zapewnienie na terenie miasta właściwych warunków 
młodzieży dojeżdżającej do szkoły przez inicjowanie 
udostępniania tej młodzieży klubów, świetlic oraz pla­
cówek k.c. administrowanych przez rady narodowe, 
przedsiębiorstwa i inne instytucje; patronat nad tymi

1 placówkami winien objąć ZMS i rady zakładowe,
6) udzielanie przez powiatowe (miejskie) rady narodowe 

pomocy w organizowaniu Uniwersytetów Robotniczych 
ZMS (udostępnianie lokali, pomoc w programowaniu za­
jęć i metodologii nauczania itp.) oraz różnych form 
oświaty,

7) rozwijanie przez organa administracji szkolnej różnych 
form pedagogizacji rodziców, organizowanie obok stoso­
wanych dotychczas form —  odczytów i pogadanek na 
terenie zakładów pracy i w  miejscu zamieszkania,

8) doskonalenie form współdziałania organów administra­
cji szkolnej z organizacjami społecznymi w zakresie roz­
wijania różnych rodzajów zajęć pozaszkolnych dzieci 
i młodzieży drogą wzajemnego uzgadniania zamierzeń, 
racjonalnego wykorzystywania na te cele świetlic szkol­
nych i osiedlowych, zakładowych, obiektów sportowych, 
placów gier i zabaw, inicjowanie patronatów poszcze­
gólnych organizacji nad obiektami, w których prowa­
dzone są zajęcia pozaszkolne,

9) udzielanie przez gromadzkie rady narodowa pomocy ko­
łom gospodyń wiejskich w organizowaniu dziećińców 
wiejskich (wyszukanie odpowiedniego lokalu), zapewnie­
nie opieki lekarskiej i wychowawczej, pełne i celowe 
wykorzystanie środków przeznaczonych na te cele w bu­
dżetach gromadzkich rad narodowych,

10) doskonalenie form współdziałania organów administra­
cji państwowej ze związkami kółek rolniczych : zarzą­
dami ZMW w  zakresie przygotowania młodzieży pozo­
stającej na wsi do zawodu rolnika,

11) podejmowanie przez organa administracji szkolnej ini­
cjatyw w dziedzinie komasowania środków pozostają­
cych w gestii zakładów i organizacji społecznych prze­
znaczonych na organizowanie wczasów w mieście dla 
dzieci i młodzieży, kolonii letnich, w okresie ferii zimo­
wych i wakacji, celem bardziej racjonalnego ich wyko­
rzystania i objęcia tymi formami wypoczynku dzieci 
najbardziej potrzebujących opieki,

12) kordynowanie działalności organizacji społecznych 
i wzmocnienie kontroli nad działalnością instytucji 
odpowiedzialnych za organizację akcji kolonijnych.

§ 4

W dziedzinie upowszechniania kultury należy:
1) podejmować działalność dla opracowywania przez prezy­

dia rad w  porozumieniu z organizacjami społecznymi 
wspólnych planów aktywizacji kulturalnej poszczególnych 
miejscowości obejmujących całokształt zamierzeń wszyst­

kich zakładów pracy i organizacji społecznych, a zwłaszcza 
rozwoju sieci placówek kulturalno-oświatowych, zespo­
łów amatorskich, komasowania w miarę potrzeby środków 
przeznaczonych na ich utrzymanie, udostępniania placó­
wek zakładów pracy i instytucji na potrzeby ogólnośrodo- 
wiskowe,

2) spowodować ustalenie przez P(M)RN w porozumieniu 
z P(M)KZZ, ZMW, ZZK R i OSP wspólnego planu przy­
gotowania i doskonalenia kadr kulturalno-oświatowych 
oraz system poradnictwa metodycznego i repertuarowego 
dla wszystkich placówek kulturalno-oświatowych oraz 
amatorskiego ruchu artystycznego,

3) rozwijać w gromadach koordynacyjne funkcje prezydiów 
i komisji GRN w zakresie planowania wspólnych przed­
sięwzięć kulturalnych, zapobiegania rozpraszania środków 
przeznaczonych na cele kulturalne oraz społecznych kon­
troli prawidłowości działania takich ośrodków jak kluby 
rolnika, kluby „Ruchu” , świetlice itp.; miejskie i grumadz- 
kie rady narodowe winny nawiązywać ścisłe współdziała­
nie z powoływanymi z inicjatywy związków zawodowych 
na terenie gromad i miast ogniw współdziałania kół i grup 
związkowych ZZPPiS, ZNP, Handlu i Spółdzielczości, 
Pracowników Rolnych, Pracowników Służby Zdrowia, kół 
ZMW oraz OSF,

4) inicjować organizowanie w małych miastach pod patrona­
tem ZMS klubów utrzymywanych ze środków zakładów 
pracy, rad narodowych i organizacji społecznych. Prezy­
dium WRN opracuje wspólnie z organizacjami społeczny­
mi zasady działalności i finansowania takich klubów.

§ 5
Wzrost zapotrzebowania społecznego na różne form y wypo­

czynku po pracy wymaga bardziej skoordynowanego działa­
nia rad narodowych i organizacji społecznych w  tym zakre­
sie. W tym celu m.in.:
1) WKKFiT i P(M)KFiT winny podejmować inicjatywy na 

rzecz rozbudowy i budowy wspólnych baz wypoczynku 
świątecznego wokół większych miast i ośrodków przemy­
słowych (Płock, Siedlce, Ostrołęka) i w  związku z tym 
opracowywać wspólnie ze związkami zawodowymi tereno­
w e perspektywiczne plany rozwoju, budowy i moderni­
zacji bazy wypoczynkowej z uwzględnieniem problemów 
organizacyjnych, programowych, inwestycyjnych, kadro­
wych, komunikacji, zaopatrzenia itp.,

2) przyśpieszyć realizację ogólnodostępnej bazy wypoczynku 
zwłaszcza w rejonie Zegrza i Otwocka ze środków zakła­
dów pracy Warszawy, Mazowsza oraz funduszów organi­
zacji społecznych,

3) podejmować wspólne przedsięwzięcia dla racjonalnego 
wykorzystania istniejących urządzeń wypoczynkowych bez 
względu na to, w czyim pozostają one zarządzie,

4) systematycznie rozwijać sieć pracowniczych ogrodów dział­
kowych typu miejskiego i zakładowego, w większym stop­
niu wykorzystywać ogrody działkowe jako miejsce zorga­
nizowanego wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
i udzielać pomocy czynom społecznym na rzecz zagospo­
darowanie terenów i ogródków działkowych.

§ 6
Rady narodowe i organizacje społeczne winny zacieśnić 

współdziałanie w programowaniu i organizacji czvnów spo­
łecznych podejmowanych przez ludność w  środowisku i miej­
scu zamieszkania. Należy upowszechniać takie form y współ­
pracy jak ustalanie przez MRN. lub GRN na ckres roku 
w mieście lub gromadzenie frontu prac. które mają być w y­
konane w czynach społecznych, podpisywanie umów pomię­
dzy prezydiami MRN lub GRN i zakładami pracy oraz orga­
nizacjami społecznymi O wykonanie czynów społecznych itp.

§ 7
W celu dalszego doskonalenia pracy Oiganóv. wykonaw­

czych rad narodowych, instytucji i urzędów prezydia rad 
narodowych winny w porozumieniu z zarządami okręgowymi 
związków zawodowych pracowników: Służby Zdrowia, Na­
uczycielstwa Polskiego, Gospodarki Komunalnej, Handlu 
oraz Pracowników Państwowych i Społecznych kontynuować 
wysiłki dla uaktywniania działalności rad zakładowych 
i grup związkowych w kierunku podnoszenia wiedzy zawo­
dowej pracowników i ich poczucia odpowiedzialności za po­
wierzone zadania, usprawniania organizacji pracy, uprasz­
czania trybu załatwiania spraw i poprawy obsługi obywateli. 
Należy uznać w szczególności za celowe rozpatrzenie przez 
rady zakładowe przy PP(M)RN i innych urzędach i insty­



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 164

tucjach przebiegu wyKonania uchwały WRN z dnia 2r\XIL 
1967 r. w  sprawie kierunków dalszego doskonalenia działal­
ności organów rad narodowych i podjęcie wniosków dia 
wzmożenia udziału organizacji związkowych w  jej dalszej 
realizacji.

§ 8
Rady narodowe wszystkich szczebli odpowiedzialne za 

utrzymanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego na 
swoim terenie winny w  szerszym stopniu wykorzystywać 
odc._iały wame wychowawcze Oiganizatji społecznych dla 
podniesienia świadomości ooywatelskiej, poszanowania mie­
nia społecznego, wykonywania obowiązków wobec Państwa, 
przestrzegania zasad współżycia społecznego w  miejscu pracy, 
środowisku i miejscu zamieszkania. W związku z tym należy 
w  szczególności:

1) współdziałać z organizacjami zw itk ow ym i i młodzieżo­
wymi przy ustalaniu programów działania rad narodo 
wych w  tym zakresie przez określanie wspólnych zadań 
i kontroli przebiegu ich realizacji,

2) rozwijać różne formy uczestnictwa młodzieży w  zwalcza­
niu przestępczości oraz wykroczeń przeciwko ładowi 
i porządkowi publicznemu oraz zasadom współżycia spo­
łecznego przez zwiększenie udziału młodzieży w  ORMO 
i aktywizację sądów koleżeńskich,

3) udzielać wszechstronnej pomocy w  rozwijaniu różnych 
form sądownictwa społecznego w  zakładach pracy, gro­
madach i przy komitetach blokowych, zwiększać udziai 
młodzieży w  zespołach orzekających, dokonywać raz w 
roku na posiedzeniach PP(M)RN przy udziale P(iv£)Kz.Z 
analizy dsiaialności sądów społecznych.

§ 9
1. Wojewódzka Rada Narodowa uważa, że jednym z naj­

istotniejszych zadań miejskich rad narodowych jest 
stwarzanie warunków dla rozwijania różnych form 
aktj wności społecznej w  miejscu zamieszkania. Reali­
zacja tych zadań wymaga rozszerzania pracy komitetów 
blokowych i umacniania ich roli w  systemie rad naro­
dowy ch; ściślejszego współdziałania MRN i organów sa­
morządu mieszkańców z instancjami związkowymi i  orga­
nizacjami społecznymi, szczególnie w sprawach dotyczą­
cych poprawy warunków zamieszkania, organizowania 
i utrzymywania ogólnodostępnych placówek kio., udzie­
lania pomocy w  zwalczaniu przejawów naruszania za­
sad współżycia społecznego itp.

2. Dla realizacji zadań wymienionych w  ust. 1 należy w 
szczególności:
— dążyć w  osiedlach mieszkaniowych stanowiących 

własność zakładów pracy i spółdzielni mieszkaniowych 
do ścisłego powiązania działalności samorządowej 
mieszkańców tych domów z komitetami blokowymi,

— zapewnić przedstawicielstwo najaktywniejszych dzia­
łaczy organizacji społecznych i związkowych w  ko­
mitetach blokowych przy najbliższych wyborach,

— wprowadzać jako formę pomocy dla komitetów blo­
kowych patronaty większych zakładów pracy,

— udzielać pomocy czynom społecznym mieszkańców 
poprzez udostępnianie przez przedsiębiorstwa sprzętu, 
narzędzi, urządzeń, niektórych materiałów oraz kwali­
fikowanych pracowników,

—  udostępniać na potrzeby środowiska świetlice i kluby 
zakładowe oraz programować pracę tych jednostek 
pod kątem potrzeb mieszkańców,

— udostępniać młodzieży urządzenia i wyposażenia za­
kładowych klubów sportowych,

— rozwijać tzw. małe formy organizacji wypoczynku 
świątecznego i wakacyjnego dla dzieci i młodzieży 
koordynowane przez organ administracji szkolnej przy 
czynnym współudziale ZNP,' TPD i Kół Przyjaciół 
ZHP.

3. Miejskie rady narodowe winny ustalić programy współ­
działania komitetów blokowych z zakładami pracy 
i organizacjami społecznymi i dokonywać raz w  roku 
oceny przebiegu realizacji tych programów.

§ 10
1. Realizacja wspólnych zadań wskazanych w  niniejszej 

uchwale wymagać będzie dalszego rozwijania i doskona­

lenia różnych form współpracy rad narodowych, ich 
prezydiów, komisji i radnych z organizacjami społecz­
nymi i ich instancjami.

2. Prezydia rad narodowych winny w  miarę potrzeby od-
• bywać wspólne posiedzenia z instancjami związkowjm i

dla ustalenia sposobów realizacji określonych zadań 
i podejmowania decyzji dla rozwiązywania piinycł po­
trzeb społeczeństwa. Na posiedzenia prezydiów rad, na 
których będą rozpatrywane sprawy wchodzące w  zakres 
zainteresowanie organizacji społecznych należy zapraszać 
przedstawicieli -ych organizacji przesyłając im uprzed­
nio projekty uchwał i inne materiały dla uzyskania 
opinii.

3. Należy upowszechniać stosowane formy pomocy dla rad­
nych i członków komisji ze strony organizacji desygnu­
jących, polegające na:
1) zapewnianiu radnym niezbędnej informacji o zakła­

dzie pracy, o zadaniach wynikających z planów gos­
podarczych, programach działania instancji ZZ, ZMS, 
Ligi Kobiet i zapraszaniu radnych na posiedzenia 
instancji tych organizacji,

2) umacnianiu w  praktyce pozycji radnych i ich więzi 
z załogą oraz środowiskiem, w  którym działa orga­
nizacja społeczna, w  drodze upowszechniania takich 
form jak organizowanie spotkań załóg i aktywu orga­
nizacji z radnymi i członkami komisji, przekazywania 
postulatów celem przedstawienia radzie narodowej, 
wysłuchiwania informacji • pracy radnych i członków 
komisji itp.,

3) inicjowaniu wymiany doświadczeń i współpracy rad­
nych oraz aktywu rad różnych szczebli pochodzących 
z tej samej organ-zacji,

4) organizowania tam, gdzie istnieją warunki z a ja d o ­
wych zespołów radnych i dyżurów radnych,

4. Komisje rad narodowych winny kierować współpracę 
przede wszystkim na:
— przyciąganie do prac komisji rady — icomisji proble­

mowych organizacji społecznych dla przygotowania 
materiałów na sesję lub prezydium,

— opracowywanie w  porozumieniu z komisjami proble­
mowymi organizacji społecznych długoialowych pro­
gramów współdziałania w  zakresie kontroli społecz­
nej,

— inicjowanie współdziałania komisji rad z organami 
związków zawodowych i organizacji młodzieżowych 
grupujących piacowników rad narodowych w spra­
wach związanych z procesem usprawniania admini­
stracji.

§ 11
Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium do 

opracowania w  porozumieniu z Prezydium W KZZ oraz w o­
jewódzkich zarządów organizacji społecznych harmonogramu 
realizacji zadań zawartych w  niniejszej uchwale, w  terminie 
do S1.XII.1969 r. i dokonywania raz w  roku oceny przebiegu 
jego wykonywania celem aktualizacji o zadania wynikające 
z bieżących potrzeb.

§ 12
Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje powiatowe 

(miejskie) rady narodowe do rozpatrzenia do końca I kwar­
tału 1970 r. przygotowanych przez prezydia rad we współdzia­
łaniu z powiatowym5 instancjam organizacji społecznych 
programów* współdziałania z tymi organizacjami w  oparciu 
o kierunki wynikające z niniejszej uchwały.

S 13
Wykonanie uchwały zleca się Prezydium WRN, PP(M)RN, 

a kontrolę przebiegu jej wykonywania komisjom Rady.

§ 14
Prezydium WRN przedłoży w  terminie do 31 grudnia 

1970 roku sprawozdanie z przebiegu realizacji niniejszej 
uchwały.

§ 15
Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Prez. WRN Przewodniczący obrad
(—) mgr JÓZEF BINKOWSKI (—) ZBIGNIEW ZIELIŃSKI



Poz. 165 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 5

64 Poz. 165
UCHWAŁA Nr 6/34/69

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 29 lipca 1969 r.

” fcmianie uchwały nr 68/417/66 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Warszawie z dnia 11 .X 1966 r. w sprawie 

i meldowania na pobyt stały kandydatów kia członków 
sPółdzielni budownictwa mieszkaniowego na terenie niektó- 
rycl. miejscowości województwa warszawskiego objętych 

szczególnymi przepisami meldunkowymi.

Na podstawie art. 55 ust. 2 i ust. 4 pkt. 3, art. 71 w  związku 
z ait. 70 pkt. 2 ustawy z dnia 25.1.1958 r. o radach narodo­
wych (Dz. U. nr 29, poz. 172 z 1963 r.) oraz § 4 Rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 11.1.1966 r. w  sprawie przepisów 
meldunkowych na terenie niektórych miejscowości w oje­
wództwa warszawskiego (Dz. U. nr 8, poz. 48) oraz’ § 18 ust. 1, 
§ 19 ust. 5 i § 31 ust. 1 uchwały nr 122 Rady Ministrów z dnia 
22.V.1965 r. w  sprawie zapewnienia warunków dalszego roz­
woju spółdzielczego budownictwa mieszk. niowego (M. P. 
nr 27, poz. 133) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
postanawia, co następuje:

§ 1
W uchwale nr 68/417M6 Prezydium WRN z dnia 11X. 

1966 r. w  sprawie zasad meldowania na pobyt stały kandy­
datów na członków spółdzielni budownictwa mieszkaniowego 
na terenie niektórych miejscowości województwa warszaw­
skiego objętych szczególnymi przepisami meldunkowymi (Dz. 
Urz. WRN nr 12 z dnia 31.X.1966 r., poz. 138) wprowadza się 

I następujące zmiany:

1. w  § 4 ust. 1 pkt. 1 skreśla się wyrazy: ,:bądź Wydziału 
Zatrudnienia prezydium rady narodowej m. st. Warszawy 
w  przypadku zatrudnienia lub kie -owania do pracy nc 
terenie m. st. Warszawy” .

2. w  § 6 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„1) rejestrowanie tylko tycu kandydatów, którzy:

a) zamieszkiwali i posiadali zameldowanie na pobyt
stały w  rejonie działania spółuzielni w  miejsco­
wościach objętych szczególnymi przepisami mel­
dunkowymi przeć dniem 3 marca 1966 r.,

b) zamieszkiwali i posiadali zameldowanie na pobyt 
stały w  pozostałych miejscowościach położonych 
w  rejonie działania Spółdzielni co najmniej od 
1.1 1965 r.,

c) uzyskali przy-zeczenie zameldowania w  trybie 
przepisów niniejszej uchwały” .

3. w  § 6 pkt 2 skreśla się;
4. w § 6 pkt. 3 otrzymuje kolejny numer 2;

§ 2

Kitrownik Urzędu Spraw Wewnęt-znych Prezydium WRN 
ogłosi w  drodze obwieszczenia jednolity tekst Uchwały 
Nr 68/417/66 Prezydium WPN w sprawie zasad meldowania 
na pobyt stały kandydatów na członków spółdzielni budow­
nictwa mieszkaniowego na terenie niektórych miejscowości 
województwa warszawskiego objętych szczególnymi przepi­
sami meldunkowymi z uwzględnieniem zmian wynikających 
z niniejszej uchwały.

§ 3
Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienniku 

Urzędowym WRN.

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) mgr T. PALARCZYK (—) mgr J. PINKOWSKI



1

\

j i iłlii:.iniJBSbJs.: Warszawa, ul. Filtrowa 57

Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (oć! 1.1) 
lub na okres półroczny (od 1.1 i od l.VII) Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu­
meraty: za okres roczny lub za I półrocze — do dnia 30 
listopada, za II półrocze — do dnia SI maja. Wpłaty należy 
dokonać na konto NBP, Oddział VII Miejski Warszawa 
Nr 1531-94/2-251 cz. 97, dz. 41, rozd. 412. § 31, poz. 311. 
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych nume­
rów wnosić należy do Administracji Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej (Warszawa, ul. Filtrowa 57) 
w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego 
___________________________ numeru.____________________________
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego WRN wynosi: 

rocznie 18.— zł, półrocznie 10.— zł.
Cena 1 zł 50 gr

P D A  zam . 2124-69 2100+30 egz . f .  A4 P-25


